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JÕULULÄKITUS 2004/2005

Täna sünnitab Neitsi kõikide Looja. Eedeni aed toob Talle koopa ja 
täht näitab Päikest – Kristust, kes valgustab pimeduses olijaid. 
Targad, usu läbi valgustatud, kummardavad Teda ja tõid Talle andeid 
ja karjased nägid imet, sest inglid laulsid ja ütlesid: Au olgu Jumalale 
kõrges!

Issand Jeesus, väike mähkmeisse mähitud lapsuke,

Olles küll vääritu patune, tulen ometi, et panna su jalgade ette kuld, 
mürr ja viiruk, mille toovad Sulle kingiks meie Eestimaa kogudused 
oma preestrite ja kirikurahvaga.

KULDA, mis sümboliseerib ustavust ja meie preestrite ning nende 
kaasade karmi argipäeva. Nende vaimusilmad on ikka pööratud Sinu 
poole; kannavad nad Sind oma mõtteis. Seepärast  taluvad nad kõike 
ennastsalgava vaprusega. Nad annavad Sinust teada oma 
pühendumise ja lihtsa eluga, sest armastavad Sind kogu südamest. 
Tõestuseks sellest, et nad Sind usaldavad on nende head ettevõtmised 
ja halastustöö, mis teeb meie kogudustest rahu ja rõõmu sadamad.

MÜRRI kõigilt meie õigeusklikelt kristlastelt, naistelt ja meestelt, 
noortelt ja eakamatelt – hallipäistelt vanadelt- rikastelt ja vaestelt, 
haigeilt ja tervetelt, kes annavad elu ja mõtte meie kogudustele. Mürri 
meie täiskasvanuilt, kes peame visa võitlust iseenestega, teades, et 
Sinu sõbraks saamiseks peame me käima lapsepõlve teed; sama teed, 
mille Sina meile Petlemmas kätte näitasid.. Ja eriti meie kõige 
vähematelt mürri, sest sinu Riik on nende sarnane.

Sellel õnnistatud hetkel, mu Jumal, mil me Sind vastu võtame, sest 
Sina tahtsid meie pärast võtta endale inimese südame, sinu halastuse 
ja õrnuse salasuses võta vastu meie austusavaldus, mida me Sulle 
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anname oma eluga, olles lakkamatult risti löödud ja surnuist üles 
äratatud. “Imeline on Sinu Nimi”, hüüame, ehkki oleme olnud 
meeleheitel oma olemasolust, laseme ennast haarata teistsugusel 
homsel ometi teades, et seda võibolla ei saabugi, kannatades, et teised 
saaksid puhata, suutmata rohkem nutta, sest oleme juba liiga palju 
nutnud.

Tõepoolest – imeline on sinu Nimi kogu maa peal. Temas on taevas 
jälle avatud, eraldusmüür maha lõhutud, pimedus hajunud, valgus 
särama löönud, surm ära võidetud.

Ja meie palve VIIRUK. Iga kord, mu Jumal, kui söandame paluda 
taevast Isa, nagu Sa ise oled meile seda õpetanud, me teame täie 
kindlusega, et me pole enam üksi; et hingame õhku ruumis, mis ei ole 
enam sellest maailmast, vaid sinu Kuningriigist; et meie ja kõigi 
inimeste vahel seatakse sisse tõelised suhted, mis on sinu 
Evangeeliumi väärilised ja mis on enamat, kui lihtsalt jõud ja õigus, et 
rebiksime end lahti igast ekslikust turvatundest mille varju meile 
meeldib end sisse seada ja millel pole midagi ühist Hea Sõnumiga, 
millest laulavad inglid sel päeval, mil Sa tuled meie sekka.

Ja Sina, Issand Jeesus, Väike mähkmeis lapsuke, anna ennast meilegi 
nagu neile lihtsaile karjustele sel, ööl mil Sa sündisid, et näiksime 
avatuna neid samu Taevaid, mis tookord Sind kiitsid.

+Stefanus
Tallinna ja kogu 
Eesti metropoliit

Tallinnas, Kristuse sündimise pühal 2004/2005
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Ortodokse usu täpne esitus
IV osa, XIV (LXXXVII) peatükk:

Issanda sugupuust ja pühast Jumalasünnitajast

Kui eelpool oleme vaid pisut rääkinud pühast, ülistatud 
Ikkaneitsist Mariast ja Jumalasünnitajast, ning esitanud vaid 
selle tähtsaima asja, et ta on just nimelt ja tõesti 
Jumalasünnitaja, nii nagu teda kutsutaksegi, siis viigem nüüd ka 
ülejäänu lõpule. Sest Jumala igavene, etteteadev tahtmine oli 
tema ette määranud ja teda oli erinevate kujundite ning 
prohvetite sõnadega Püha Vaimu kaudu ette kuulutatud. 
Ettemääratud ajal ta Taaveti juurest ka kasvas, nii nagu Taavetile 
oli lubatud. Sest on öeldud: Issand on vandunud Taavetile tõtt, ta  
ei tagane sellest: Sinu ihu soost ma panen ühe su aujärjele (Ps 
132:11); ja veel: Ma olen korra vandunud oma pühaduse juures,  
tõepoolest, ma ei valeta Taavetile! Tema sugu püsib igavesti ja  
tema aujärg nagu päike minu ees; nagu kuu peab ta jääma igavesti  
kindlaks ja tunnistaja taevas on ustav (Ps 89:36-38 LXX); ja 
Jesaja: Aga Iisai kännust puhkeb vitsuke ja võsu tema juurtest  
kannab vilja (Js 11:1).

Matteus ja Luukas, need kaks pühimat evangelisti, on selgesti 
näidanud, et Joosep on Taaveti soost sündinud. Matteus (Mt 1:6-
7) tuletab Joosepi Taavetist Saalomoni kaudu, kuid Luukas (Lk 
3:31) jälle Naatani kaudu. Mõlemad on püha Neitsi sündimisest 
vaikinud.

Peab teadma, et heebrealastel ega jumalikus Piiblis pole olnud 
tavaks esitada naiste sugupoolt. Kuid oli seadus (vt. 4 Mo 36:6-9), 
et üks suguharu ei tohtinud kihlata teisest suguharust. Ja kuna 
Taaveti sugukonnast põlvnev Joosep oli õiglane (sest seda 
tunnistab temast jumalik evangeelium (Mt 1:19)), poleks ta 
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seadusevastaselt kihlunud püha Neitsiga, kui ta poleks põlvnenud 
samast valitsejasoost. Seega oli küllalt viidata Joosepi 
sünnipärale.

Peab teadma sedagi, et kui mees suri ilma lasteta, pidi tema vend 
surnu naise oma naiseks võtma ja soetama vennale sugu (vrd. 5 Mo 
25:5-10). Laps, kes sündis, oli loomu poolest järgmise mehe ehk 
sigitaja oma, kuid seaduse järgi surnud mehe oma.

Taaveti poja Naatani järjekorrast sündisid Leevile Melki ja 
Panther ja Pantherile sündis Barpanther, keda kutsuti selle 
nimega. Sellele Barpantherile sündis Joakim ja Joakimile sündis 
püha Jumalasünnitaja. Mattan Taaveti poja Saalomoni 
järjekorrast võttis naise, kellest sündis Jaakob. Aga kui Mattan 
suri, siis Melki Naatani soost, Leevi poeg ja Pantheri vend, 
abiellus Mattani naisega, sellega, kes oli Jaakobi ema ja kellest 
Melkile sündis Eeli. Nõnda siis olid Jaakob ja Eeli vennad samast 
emast, Jaakob Saalomoni soost ja Eeli Naatani soost. Kui Eeli 
Naatani soost suri lasteta, siis Jaakob, tema vend Saalomoni 
soost, võttis tema naise ja sünnitas Joosepi. Joosep on siis loomu 
poolest Jaakobi poeg Saalomoni järglastest, kuid seaduse järgi 
Eeli poeg Naatani järglastest.

Joakim võttis omale naiseks kombeka ja ülistatud Anna. Kuid nii 
nagu muistne Anna (Hanna) sünnitas viljatuna palve ja tõotuse 
kaudu Saamueli (1 Sa 1:10-20), nii sai temagi Jumalasünnitaja 
Jumalat paludes ja tõotuse kaudu, et selleski asjas poleks 
kuulsatest isikutest mingit erinevust. Nõnda siis arm (sest nõnda 
tõlgitakse nimi Hanna) sünnitas valitsejanna (sest seda tähendab 
Maria nimi; ja tõepoolest Looja emana toimides tuli temast kõigi 
loodute Valitsejanna). Ta sündis Joakimi majas Lammasvärava 
juures ning ta anti ära templisse. Nõnda istutatud Jumala 
hoonesse ja kasvades Vaimus kui vilju täis õlipuu, tuli temast 
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kõiksuguse headuse maja. Ta eemaldus oma meeles kõigist 
maistest ja lihalikest tahtmistest ning hoidis nõnda nii oma hinge 
kui ihu neitsilikuna, nagu sobibki sellele, kes Jumala oma hõlma 
pidi võtma. Sest kuna Jumal on püha, puhkab Ta pühades. Nõnda 
elas Maria pühaduses ja osutus vastavalt oma teenetele kõrge 
Jumala pühaks ja imeliseks templiks.

Kuid meie pääste vaenlane pidas neitseid Jesaja ennustuse pärast 
silmas - oli ta ju öelnud: Ennäe, neitsi saab käima peale ning toob 
poja ilmale, ja temale peab pandama nimeks Immaanuel (Js 7:14),  
see on meie keeli: Jumal meiega (Mt 1:23) - justkui pettes ära 
seda, kes oma tarkuses aina kiitleb, kes tabab tarku nende 
kavaluses (Ii 5:12; 1 Ko 3:18-19). Sellepärast andsid preestrid 
neiu kihlatuks Joosepile, kui uut kirja tundvale (vrd. Js 29:11). Nii 
kaitses kihlus samaaegselt Neitsit kui pettis ära selle, kes 
neitseid silmas pidas. Aga kui aeg täis sai (Ga 4:4), läkitati 
Issanda ingel neitsi juurde Issanda sigimisest rõõmusõnumit 
tooma ja nõnda sigis temas Jumala Poeg, Isa isikuline vägi, mitte 
liha tahtest ega mehe tahtest (Jh 1:13) ehk ühtest ja seemnest, 
vaid Isa heatahtlikkusest ja Püha Vaimu kaastoimest. Neitsi andis 
Loojale võimaluse saada looduks, meie kujundajale võtta meie kuju 
ning Jumala Pojale ja Jumalale saada lihaks ja inimeseks puhtast 
ja roojastamatust lihast ja verest, ning nõnda maksis ta esiema 
võla. Sest nõnda nagu tedagi oli Aadamast ilma ühteta loodud, 
nõnda sünnitas ka Neitsi uue Aadama sünnitamise seaduse järgi ja 
üle sünni seaduse. Sest Isast ilma emata sündinu sündis naisest 
isata (vrd. He 7:3). Tema sündimine naisest toimus sünnitamise 
seaduse järgi, kuid ilma isata, üle sünni loomuse. Tema sündimine 
tavapärasel ajal (sest Tal sai täis üheksa kuud ning jõudes 
kümnendani, sündis) järgis sünnitamise seadust, kuid see toimus 
ilma vaevadeta, üle sünni loomuse. Kui eelnevalt ei olnud iharust, ei 
järgnenud ka vaeva, nagu on öelnud prohvet: Juba enne lapsevaeva 
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sünnitab ta (Siion); ja veel: enne kui temale tulevad valud, toob ta 
poeglapse ilmale (Js 66:7).

Temast sündis siis Jumala Poeg ja lihakssaanud Jumal, mitte 
jumalakandja inimene, vaid lihakssaanud Jumal. Teda ei võitud 
nagu prohvetit väega, vaid kogu võidja oli kohal, nii et võidja sai 
inimeseks ja võitu Jumalaks, mitte loomuse muutudes, vaid 
isikulises ühinemises. Sest Tema ise oli nii võidja kui võitav, 
Jumalana võidis Ta end inimesena. Kuis poleks siis 
Jumalasünnitaja tema, kes sünnitas enesest lihakssaanud Jumala? 
Tõesti see, kes toimis Looja ümmardajana ja emana, on justnimelt 
ja tõesti Jumalasünnitaja ja valitsejanna, kes kõiki looduid 
valitseb. Ja nõnda nagu Jeesus hoidis sigides neitsina selle, kelles 
sigis, samamoodi hoidis Ta ka sündides neitsilikkuse rikkumatuna, 
temast pelgalt läbi kulgedes, hoides teda suletuna. Sigimine 
toimus kuulmise kaudu, kuid sündimine sündijate tavalist teed 
mööda, kuigi mõned jutustavadki, et Ta olevat sündinud Jumala 
Ema küljest. Talle polnud ju võimatu minna läbi ukse, selle riive 
rikkumata (vrd. Hs 44:2).

Ikkaneitsi püsis siis ka sünnitamise järel neitsina ega armatsenud 
mehega kuni oma surmani mingilgi moel. Sest isegi kui ongi 
kirjutatud: Ega (Joosep) puutunud temasse, enne kui ta oli ilmale  
toonud esmasündinud poja (Mt 1:25), siis tuleb tähele panna, et 
esmasündinu on see, kes esimesena sünnib, olgu siis või ainuke 
laps. Sõna väljendab esimesena sündinut ega viita sugugi teistegi 
sündimisele. Sõnad “enne kui” tähendavad teatud ajavahemikku, 
kuid ei ütle midagi järgneva kohta. Ütleb ju Issand: Ja vaata,  
mina olen iga päev teie juures maailma-ajastu otsani (Mt 28:20); 
mitte nii, et Ta lahkuks meist peale maailma lõppu. Seepärast 
jumalik apostel ütlebki: Ja nõnda saame olla ikka ühes Issandaga 
(1 Te 4:17), sest ta räägib ajast üldise ülestõusmise järel.
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Sest kuidas tema, kes sünnitas Jumala ja sellele järgnevaist 
sündmustest õppis tundma imet, oleks soostunud astuma ühtesse 
mehega? Sugugi mitte. Kombekale mehele ei sobi sellest mõeldagi, 
veel vähem seda teha.

Kuid see õnnis neitsi, kes sai kõlblikuks vastu võtma üleloomulikke 
ande, kannatas vaevad, millest ta sünnitamisel ilma oli jäänud, 
kannatuse ajal, kui ema mure muserdas ta sisemust siis, kui ta 
nägi kurjategija kombel tapetud Teda, keda ta sünnitamise läbi 
tundis Jumalana. See oli nagu mõõk oleks pistnud tema mõtteisse. 
Just seda tähendab: Ent sinu omastki hingest peab mõõk läbi  
tungima (Lk 2:35). Kuid kurbus kaob ülestõusmise rõõmus, mis 
kuulutab Jumalaks Teda, kes lihas suri.

(Tõlgitud soome keelest)

Lastenurk:
Vanadest inimestest ja surnust. 

Vanad inimesed võivad hästi suure asja peale ära surra. 
Mina olen liiga värske, et ma ei saa ära surra, et ma olen just 
kolme aastane. Surm teeb inimese niisuguseks nagu magaks 
aga enam ei liiguta. Niisuke asi on surm. Nad ei saa midagi 
teha, nad matetakse maha. Ja uued inimesed ja lapsed ei saa 
ju ära surra. 

Surm tallas surma maha. Kristus tõusis surnust üles. 
Kõik teised surnud ka. Kristus äratas teised üles ja lendas 
taeva koos teistega. Nad lendavad taevas koos inglitega.

Nad kurvastavad laste pärast. Lapsed kurvastavad 
emade pärast ja emad kurvastavad laste pärast. Nad lihtsalt 
peavad. Rõõmustavad sellepärast, et lapsed tulevad koju. 
Taevas rõõmustavad. 

             Gertrud, 3.a.
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Novemberi kroonika aastal 2004     

 Toimus ülemaailmse õigeusu noorteorganisatsiooni Syndesmos 
kokkutulek Tahkurannas 29.oktoober – 2.november, mille tarvis 
oli üüritud Tackendorfi puhkemaja: Seminari preestriks määras 
piiskop meie koguduse preestri. Seega tuli meie kogudusel 
sellesse ajavahemikku jääval pühapäeval teenida aseteenistust, 
sest vabu preestreid meil eesti kirikus pühapäeviti teadaolevalt ei 
ole. Isa Orenti aga teenis siis nädala kogu maailmast 
Tahkuraranda kogunenud õigeusu noori. Meie koguduse noortest 
ei registreerunud üritusele kedagi. Küll aga jõudis sealt läbi käia 
meie altariteenija Timoteos ja ka nüüdne Värska preester Afrat. 
Kohal viibis ka Ignatius, meie koguduseliige Pärnust, kes oli meie 
koguduse lehe esimene toimetaja. Praegu tegutseb ta Pärnu 
Issandamuutmise kirikus, kuid on veel ikka meie koguduse 
hingekirjas.

 2. sessioon Püha Platoni seminaris oli 3. – 4. novemberil. Ka paar 
meie koguduse liiget oli kohal.  Tänu Jumalale.

 5. – 6. novembriks kutsus preester Afrat Värskasse külla ja appi 
teenima isa Orenti ja Eunike. Sisseelamisel uude kogudusse ja 
uude elukohta on sõprade toetust ikka vaja. Setumaal teenitakse 
vana kalendri järgi ja seega oli Värskas siis Demetriose laupäeva 
Liturgia, mille järel mindi haudadele hingepalvet lugema. 
Surnuaia kahest tiivast samaaegselt alustades lõpetasid sõbrad-
preestrid lauljatega viimase haua peal uinunute omastega 
hingepalvet lugedes. Et ootas õhtune jumalateenistus oma kirikus, 
ei olnudki palju aega isa Afrati juures hinge tõmmata. Tartusse 
jõuti väljaspool traditsiooni õigeaegselt, isegi veidi vara. Üleüldse 
väärib mainimist, et meie koguduses on hilinemisi harvemaks 
jäänud. Paar aastat tagasi võis hilinemist lausa meie koguduse 
omapäraks pidada.

 Karksi-Nuia luteri koguduse preester Kalle kutsus meid meie 
preestriga külla 9.-ks. novembriks. Kohale jõudsid aga vaid isa 
Orenti, Timoteos ja Eunike. Maria ja Katariina olid küll tulemas, 
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kuid teadmata põhjustel siiski kohale ei jõudnud. Ega 
eelmainitutelgi kohalejõudmine vaevata kulgenud. Ilm oli külm ja 
kolme hääletaja jaoks lahkeid autojuhtegi nappis. Nii otsiti 
külmavarju Rõngu pastoraadist, mis mardisantide peletamiseks 
eemalt petlikult pime näis. Umbusklikult küsis luteri diakon Valdo 
ukse vahelt ega koputajad mardisandid ole. Nähes aga külmetavat 
õigeusu preestrit kaaslastega avas siiski lahkelt ukse ja kutsus nad 
tuppa sooja. Keetis neile kuuma puljongit ja mune ning tagatipuks 
viis oma kiiret ajakava muutes veel Nuia. Tundis temagi preester 
Kallet ja nii istuti kohalejõudes veel koos lauda, kus istus juba 
muidki kokkukutsutuid. Pr. Kalle andis igale külalisele 
pühakunime ja soovis, et igaüks vastavalt oma uuele nimele 
osutaks oma pühakule iseloomulikku abi oma kaaslastele. Pr. 
Kalle võõrustas oma sõpru laupäevani. Iga päev köeti ka sauna. 
Neljapäeval oli väike palvus Halliste luteri kirikus. Reede õhtul 
saabus pr. Afrat Värskast ning temagi võeti vastu kohase 
külalislahkusega, see tähendab saadeti sauna. Laupäeva hommikul 
vara asuti teele Tartu poole. Nüüd polnud vaja külma karta, sest 
lahke Värska preester mahutas kõik kolm aleksandrilist oma sooja 
autosse.

 Laupäeva hommikul s.o. siis 13.novembril oli meie preester 
teenimas liturgiat ühes kaplan preester Afratiga Tartu Vanglas. 
Meie kirikus toimus liturgia aseteenistus püha Johannes Kuldsuu 
mälestuspäeva puhul.

 14. novembri õhtul kell 17.00 toimus oikumeeniline 
koosviibimine meie alumises Aleksander Nevski kirikus. 
Alustasime palveteenistusega armastuse kasvatamiseks. Teenis isa 
Orenti. Pärast palveteenistust jätkus koosviibimine kogu Tartu 
linnast kokkutulnud erinevate kirikute vaimulike ja liikmete 
ühises palves. Palvetati kogu maailmas tagakiusatud kristlaste 
eest.

 Nagu Aleksandri Sõnumite lugeja tõdeda võis ilmub lehes jälle 
kroonika, juba teist korda peale pikemat pausi. Loodetavasti jääb 
kroonika nüüd stabiilseks leherubriigiks.
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 Ka alustati lastenurgaga lehes, kuhu oodatakse nii laste kui kõigi 
lastelembeste põnevaid pilte ja kirjutisi.

 
 Toimus juhatuse koosolek, kus arutati kas ja kuidas organiseerida 

kantseleiaegu kiriku juurde ning anti õnnistus ühele 
kooriprojektile, mis hakkab  kogudusele annetusi koguma.

 
 Juhatus määras kantseleipäevaks teisipäeva, kellaajaga 12.00 – 

14.00. Kantseleis võtab inimesi vastu preester Orenti  ja teda 
abistab üks koguduseliige.

 Raamatukogutalguid pole veel toimunud, kuid asi ootab endiselt 
korraldamist, sest raamatud ei saa jääda kastidesse. Praeguseks on 
nad kastides juba oma kuju muutma hakanud. On vaja nobedaid 
käsi riiuleid meisterdama.

 Kiriku aknaklaase jääb aina vähemaks. Karlova kambad teevad 
oma tööd. Kogudus ei suuda neid tervetega asendada ja kütab 
sügist, et eks üks hetk tulevad imeväel ka terved klaasid katkiste 
asemele ning kiriku ümber hakkavad rumalate laste asemel targad 
mängima. Kogudus laisk ja hooletu? Tubli muidugi, teeme paljut, 
mis kiiduväärt, ometi on meil palju hädapärast ikka veel 
hooletusse jäänud.
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Detsembrikuu jumalateenistused

EAÕK Tartu Pühade Aleksandrite Kirikus

4. dets, laupäev      Püha suurmärter Barbara (306). 
17.00       Õhtuteenistus
5. dets, pühapäev    27. pühapäev pärast Nelipühi. Püha 
Sabbas Pühitsetu (532). 
9.00 Hommikuteenistus 
10.00 Liturgia               
17.00 Õhtuteenistus
6. dets, esmaspäev      Lüükiamaa Miira linna peapiiskop 
imeteotegija Nikolaos (345). 
10.00 Liturgia 
11. dets, laupäev 
17.00 Õhtuteenistus
12. dets, pühapäev28. pühapäev pärast Nelipühi. Pühade 
esivanemate pühapäev. Püha piiskop Spiridon Imeteotegija 
(348).                                     9.00

Hommikuteenistus 
10.00 Liturgia
18. dets, laupäev    Laupäev enne Kristuse sündimise 
püha. 
17.00 Õhtuteenistus
19. dets, pühapäev  29. pühapäev pärast Nelipühi. 
Pühapäev enne Kristuse sündimise püha. Kõik õiglased, 
Aadamast kuni Joosepini, kes oli kihlatud Jumalaemaga. 
10.00 Liturgia
24. dets, reede      KRISTUSE SÜNDIMISE EELPÄEV. 
10.00 Kuninglikud tunnid 
16.00 Õhtuteenistus Basilios Suure Liturgiaga       22.00

Tänupalveteenistus
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25. dets, laupäev KRISTUSE SÜNDIMISE PÜHA. 
9.00 Hommikuteenistus 
10.00 Liturgia 
17.00 Õhtuteenistus 
 26. dets, pühapäev   30. pühapäev pärast Nelipühi. 
KRISTUSE SÜNDIMISE TEINE PÜHA. Kõigepühama 
Jumalasünnitaja püha. Pühapäev pärast Kristuse sündimise 
püha.
9.00       Hommikuteenistus
10.00      Liturgia 
17.00      Õhtuteenistus 
27. dets, esmaspäev KRISTUSE SÜNDIMISE PÜHA 
KOLMAS PÄEV.
Püha esimärter ülemdiakon Stefanos (34). 

                                                              Kri
stuse sündimise järelpüha.
9.00 hommikuteenistus
10.00 Liturgia
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28. dets, teisipäev Kristuse sündimise järelpüha.
10.00 Liturgia
29. dets, kolmapäev Kristuse sündimise järelpüha. 
10.00 Liturgia
30. dets, neljapäev Kristuse sündimise järelpüha.
10.00 Liturgia
31. dets, reede Kristuse sündimise püha lõpetus.
10.00 Liturgia
17.00 Koguöine jumalateenistus
23.00 Tänupalveteenistus

Issanda aasta 2005

1. jan, laupäev ISSANDA ÜMBERLÕIKAMISE PÜHA.
Kapatookiamaa Kesarea linna peapiiskop Basilios Suur 
(379).
11.30 Basilios Suure Liturgia
17.00 Õhtuteenistus
2. jan, pühapäev 31. pühapäev pärast Nelipühi.
Pühapäev enne Jumalailmumise püha.
Jumalailmumise eelpüha.
Saarovi vaga imeteotegija Serafim (1833).
9.00 Hommikuteenistus
10.00 Liturgia
3. jan, esmaspäev 
18.00 palveteenistus

      

PALJU AASTAID!

Sünnipäevalapsed:
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06.12 Liidia Aliide Uibo
11.12 Magdaleena Linda Mägi
11.12 Anton Barkov
11.12 Hillaria Laura Punak
14.12 Arhelaja Ilona Runnel
16.12 Elpis Elve Vaga
17.12 Georg Borin
18.12 Gertrud Kärt Haak
25.12 Ülev Telvar
25.12 Riina Daria Vigel
27.12 Antonios Vaido Neigaus

Nimepäevalapsed:
06.12 Nikolai Lind
07.12 hüpodiakon Anton Barkov
9.12 Anna Iivika Sokk
09.12 Anna Annabel Runnel
20.12 Ignatius Indrek Rand
13.12 Lukia Koidula Muru-Eenola
27.12 Stefan Sten Vahi
27.12 Stefani Triin Paane
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Püha piiskop Nikolaos Imetegija,
palu Jumalat meie eest.

Sisukord:
Metropoliit Stefanuse jõululäkitus….……………………………..2
Issanada sugupuust ja pühast Jumalasünnitajast ...………………..4
Lastenurk.............................………………..…….………...……...8
Kroonikat.................……………….………………………..……. 9
Jumalateenistused EAÕK Tartu Pühade Aleksandrite kirikus……12
Palju aastaid……………………….………………………………15

NB!  Aleksandri  Sõnumeid  saab  tellida  paber-  või  veebikujul. 
Tellimishind aastaks 125.- 
Tellimissoovist saab teatada ajalehe toimetusele.
Arveldusarve Hansapangas: konto nr  22 101 141 8473

EAÕK Tartu Pühade Aleksandrite Kogudus
Postiaadress: PK 99, 50002, TARTU
Kiriku aadress: Sõbra 19a, 50107, TARTU. Tel 52 02317

Koguduse vaimulik: munkpreester Orenti tel. 52 80848 orenti@hot.ee
Kantselei on avatud teisipäeviti 12.00 – 14.00 alumises kirikus.
Patutunnistust võetakse vastu reedeti alates kella 18.30st ja preestriga 
kokkulepitud ajal.

Sõnumite toimetus: sassi.kokutus@mail.ee 
Postiaadress: PK 99, 50002, TARTU. Tel 52 02317
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